

ФОРМА

для составления ежеквартальных отчетов

Ежеквартальный отчет включает в себя: промежуточную (квартальную) финансовую отчетность ДБ АО "СБЕРБАНК", подготовленную в соответствии с требованиями приложения 3 к Листинговым правилам (баланс, отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности), и информацию, перечисленную в приложении 5 к Листинговым правилам, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями настоящего приложения. Ежеквартальный отчет должен быть представлен на Биржу до конца месяца, следующего за отчетным. Ежеквартальный отчет, помимо финансовой отчетности, должен содержать следующую информацию.

Раздел 1. Участие в составе других юридических лиц или организаций

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, финансовых группах, холдингах, консорциумах. Следует указать их местонахождение, цель создания, место и функции листинговой компании в этих организациях.

Раздел 2. Финансовая информация**1. Инвестиции и портфель ценных бумаг. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:**

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начал. сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других	2 400			2400
Портфель ценных бумаг, предназначенных для продажи, всего	7 524 600	16 170 400	200 000	23 495 000
в том числе:				
государственные ценные бумаги	7 524 600	10 300 000	200 000	17 624 600
негосударственные ценные бумаги		5 870 400		5 870 400
Сделки обратное РЕПО(ГЦБ)	-	2 722 000	2 722 000	0
Сделки обратное РЕПО(НГЦБ)				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции	7 527 000	18 892 400	2 922 000	23 497 400
Сделки прямое РЕПО	-	53 572 043	53 572 043	0

в случае если прочие инвестиции занимают 10% и более в общем объеме инвестиций, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

2. Кредитный портфель. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

Валютная и временная структуры кредитного портфеля

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Валюта кредита	До 1 месяца	От 1 до 3 мес	От 3 до 6 мес	От 6 мес. до 1 года	От 1 года до 3 лет	От 3 до 5 лет	свыше 5 лет	Всего
тенге	1 693 569	3 419 212	4 400 032	11 040 328	11 900 637	9 894 173	14 972 336	57 320 287
доллар США	251 115	644 009	1 659 158	9 970 208	6 293 204	3 642 103	6 334 580	28 794 377

евро	-	-	-			500 050	19 006	519 056
прочие валюты							3 286	3 286
Всего	1 944 684	4 063 221	6 059 190	21 010 536	18 193 841	14 036 326	21 329 208	86 637 006

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Тип кредита	3 квартал 2008 г.				3 квартал 2009 г.			
	кредит	%	проvisions	%	кредит	%	проvisions	%
Стандартный	51 320 900	88.81	-	0.00	73 285 857	84.59	-	0.00
Сомнительный 1 категории	1 011 230	1.75	36 487	1.26	3 458 959	3.99	145 885	2.07
Сомнительный 2 категории	446 774	0.77	39 960	1.38	658 995	0.76	48 068	0.68
Сомнительный 3 категории	381 665	0.66	41 295	1.43	893 263	1.03	160 786	2.28
Сомнительный 4 категории	195 700	0.34	43 745	1.51	9 581	0.01	2 395	0.03
Сомнительный 5 категории	1 367 405	2.37	541 933	18.77	2 366 616	2.73	1 183 309	16.80
Безнадежный	3 060 460	5.30	2 184 544	75.64	5 963 735	6.88	5 502 178	78.13
Всего	57 784 134	100	2 887 964	100	86 637 006	100	7 042 621	100

Дебетовые и кредитовые обороты по выданным ссудам отдельно по видам валют с указанием средней процентной ставки.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Валюта кредита	Средняя ставка, %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
тенге	14.20	53 252 207	23 963 016	19 894 936	57 320 287
доллар США	12.20	28 828 666	10 299 518	10 333 807	28 794 377
евро	12.18	518 197	92 577	91 717	519 057
прочие валюты	17.00	3 213	185	113	3 285
Всего		82 602 283	34 355 296	30 320 573	86 637 006

3. Межбанковские займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи активов (А) или обязательств (О)	3 квартал 2008		3 квартал 2009	
	сумма	% от А или О	сумма	% от А или О
Ссуды и средства банкам	2 756 320	4.09	49 754 500	22.99
в тенге			49 000 000	22.64
в валюте	2 756 320	3.22	754 500	0.35
Кредиты и средства от банков	-	-	2 083 433	1.15
в тенге			-	0
в валюте			2 083 433	1.15

Краткое описание позиции банка на рынке межбанковских кредитов за отчетный период

4. Депозиты. Информация по данному вопросу должна быть предоставлена по следующим формам:

Средние процентные ставки по депозитам в разрезе валюты привлеченных депозитов. Дебетовые и кредитовые обороты по депозитам отдельно по видам валют.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Валюта депозита	Средняя ставка, %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
тенге	3.57	61 257 691	598 122 142	616 188 715	79 324 264
доллар США	1.71	29 014 792	147 321 180	190 445 824	72 139 436
евро	4.45	3 607 338	9 325 152	9 998 693	4 280 879
прочие валюты	4.94	1 480 437	41 702 099	41 632 329	1 410 667
Всего		95 360 258	796 470 573	858 265 561	157 155 246

Временная структура отдельно по депозитам юридических и физических лиц

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Депозиты	До 1 месяца	От 1 до 3 мес	От 3 до 6 мес	От 6 мес. до 9 мес	От 9 мес до 12 мес	свыше 12 мес	Всего
Юридические лица	50 866 023	9 269 231	13 031 404	2 480 791	9 681 424	32 555	85 361 428
Физические лица	56 186 104	1 215 009	3 740 230	2 858 496	2 048 545	5 745 434	71 793 818
Юридические лица по операциям РЕПО	-	-	-	-	-	-	-
Всего	107 052 127	10 484 240	16 771 634	5 339 287	11 729 969	5 777 989	157 155 246

5. Временная структура займов по годам погашения. Информация по данному вопросу должна быть предоставлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007г	2008г	2009г	2010г	2011г
Субординированные облигации АО «ТЕХАКАВАНК» KZ2CKY07A792	3 000 000			-	3 330 000	
Субординированные облигации АО «ТЕХАКАВАНК» KZ2CKY07A352	2 419 400			129 438	258 876	2 678 276
Всего	5 419 400	-	-	129 438	3 588 876	2 678 276

6. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

Объем оказанных услуг	3 квартал 2008	3 квартал 2009г.	Увелич./уменьш., %
Кредитование, всего	46 759 162	214 828 582	359.44
в том числе:			
банкам	26 175 111	180 473 286	100.00
юридическим лицам(кроме банков)	18 654 444	31 274 527	67.65
физическим лицам (населению)	1 929 607	3 080 769	59.66
Торговое финансирование, всего	2 042 908	1 625 324	- 20.44
в том числе:			
Гарантии	-	1 266 827	100.00
Аккредитивы	2 042 908	358 497	- 82.45
Расчетно-кассовое обслуживание, всего	155 180 490	427 241 481	175.32
в том числе:			
перевод платежей юридических лиц	118 234 909	303 756 725	156.91
денежные переводы физических лиц	2 164 204	79 698 782	3 582.59

услуги по конвертации	15 740 624	26 012 527	65.26
Другое	19 040 753	17 773 447	6.66
Брокерско-дилерские услуги, всего	55 500 826	165 543 938	198.27
в том числе:			
покупка валюты по поручению клиентов	36 289 994	106 060 160	192.26
продажа валюты по поручению клиентов	18 708 623	58 732 542	213.93
покупка ценных бумаг по поручению клиентов	502 209	751 236	100.00
продажа ценных бумаг по поручению клиентов	-	-	-
Привлечение депозитов, всего	324 256 413	862 454 733	165.98
в том числе:			
от банков	-	4 189 172	100.00
от банков по операциям РЕПО	-	-	-
от юридических лиц (кроме банков)	258 949 360	592 175 049	128.68
от физических лиц (населения)	16 258 034	212 518 469	1 207.16
инвестирование от фонда Даму	-	-	100.00
от юридических лиц по операциям РЕПО	49 049 019	53 572 043	9.22
Прочие услуги	-	-	-

7. Исполнение пруденциальных нормативов Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций на отчетную дату (прилагается расчет пруденциальных нормативов на отчетную дату, выполненный в соответствии с Правилами о пруденциальных нормативах, где в расчете собственного капитала должны быть указаны оплаченные и неоплаченные акции отдельно по каждому типу).

8. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- инвестиции в основные средства (здания и сооружения, оборудование, компьютерная техника, автомобили и другое) и нематериальные активы;
- разработка и внедрение новых видов услуг и банковских продуктов;
- изменения в ассортименте оказываемых услуг;
- рост или сокращение клиентской базы (в том числе отдельно по юридическим и физическим лицам);
- расширение или сокращение филиальной сети и сети РКО с указанием их местонахождения;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Руководитель

Главный бухгалтер



Handwritten signature